
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů v souladu s Nařízením evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 (GDPR).  

 

Zápis a Usnesení č. 9  

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 
konaného dne 26.06.2023 v 18,

00
 hod. 

Přítomni: 5 členů ZO  
                             Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba,  
                        David Peter, Vladislav Tomoszek   

Omluveni:        
 

Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 18
00 

hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 16.06.2023 do 26.06.2023 a je 

usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Majetek obce - žádost o souhlas s umístěním staveb na pozemku p.č. 48/4 

                             - žádost o souhlas s umístěním zemního vedení VN a ochranného pásma na pozemek   
                               p.č. 1776 v souvislosti se stavbou FVE 990 kWp  

                             - vrtaná studna na pozemku p.č. 1581/3  

                             - dotace na veřejné budovy z OPŽP 

                             - zrušení vyřazení majetku 

                             - oprava dětského hřiště v Láryšově 

                             - změna umístění zařízení CETIN 

4.   Základní pravidla postupů – při výkonu funkce zastupitelů a členů výborů 

5.   Valná hromada Honebního společenstva Býkov-Láryšov 

6.   Smlouva – odpady Kovy 

7.   ČEZ – žádost o předběžný souhlas s umístěním distribuční trafostanice 

8.   Kastrace koček 

9.   Kalendáře obce na rok 2024  
10. Různé + diskuze (kulturní akce 2023,……) 
 

Starostka navrhla doplnění programu o tři body: 
Dne 19.6.2023 uzavřela obec Darovací smlouvu na dvě dárkové poukázky, každá v hodnotě 500,-Kč  
na nákup do zdravotnických potřeb Kedar, Opavská 36, 794 01 Krnov. 
Dne 23.6.2023 došlo k uzavření Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací a poskytnutí příspěvku č. BRA-V-56/2023 s Úřadem práce ČR, na jednoho zaměstnance. 
V návaznosti na uzavření Dohody o vytvoření pracovních míst bylo nutné provést Rozpočtové opatření. 
Navržená změna pořadí a doplnění programu: 
10. Dar obci na dvě poukázky do tomboly 

11. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP a poskytnutí příspěvku 

12. Rozpočtová opatření 
13. Různé + diskuze (kulturní akce 2023,……) 
 

ZO schvaluje program zasedání.  
 
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 



 2  

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 9, bod č. 1:   
ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Vladislava Tomoszka a Ing. Roberta Kocubu 

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro –  5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
  

3. Majetek obce  

3.1 Žádost o souhlas s umístěním staveb na pozemku p.č. 48/4 

ZO projednalo žádost manželů  a  (dále jen jako „žadatelé“), bytem 

,  (příloha č. 3), doručenou dne 14.6.2023 (č.j. B-L476/2023) o souhlas na 

situaci stavby.  

Citace zdůvodnění žádosti: 
„Z důvodu projektové přípravy dodatečného povolení stavby pergoly a jiné stavby, Vás žádáme o souhlas 
na situaci stavby (na podkladu katastrální mapy). Tento podklad je potřebný pro dodatečné povolení 
pergoly a jiné stavby“. 
V žádosti byly dále popsány tvary a konstrukce pergoly a jiné stavby (dále také jen jako „stavby“) a jejich 
využití. K žádosti byl doložen náhled do katastru nemovitostí se zákresem a rozměry předmětných staveb 
a jejich fotografie. 

Stavby stojí na pozemku p.č. 48/4, zahrada, o výměře 426 m2
, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-

Láryšov, který mají žadatelé dlouhodobě v nájmu.  
ZO provedlo dne 19.6.2023 prohlídku pozemku p.č. 48/4.  
Proběhla diskuze o žádosti mezi zastupiteli a žadateli, kteří byli osobně přítomni na zasedání ZO.  
Následně se žadatelé rozhodli vzít svou žádost zpět. 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 3.1:   

ZO bere na vědomí zpět vzetí žádosti. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno   
 

3.2 Žádost o souhlas s umístěním zemního vedení VN a ochranného pásma na pozemek   
      p.č. 1776 v souvislosti se stavbou FVE 990 kWp  

ZO projednalo žádost AGROFARMY DUBNICE s.r.o., Úvalno 327, 793 91, IČO 27718115 doručenou 
dne 2.6.2023 (č.j. B-L445/2023) o souhlas vlastníka dotčeného pozemku p.č. 1776, k.ú. Býkov, ve 
vlastnictví obce Býkov-Láryšov (příloha č. 4). 

Citace zdůvodnění žádosti: 

„Na části parcely číslo 1776 zasahuje tzv. ochranné pásmo budoucí Fotovoltaické elektrárny“. 
Přílohou k žádosti je situační výkres stavby s vyznačením tzv. ochranného pásma. 
Dále ZO projednalo doplnění žádosti ze dne 6.6.2023 (č.j. B-L456/2023) o souhlas s umístěním stavby 
kabelového zemního vedení VN a zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1776, k.ú. Býkov (příloha č. 
5). 

Citace zdůvodnění doplnění žádosti: 
„Na základě zpracované projektové dokumentace k výstavbě pozemní Fotovoltaické elektrárny 990 kWp-

Býkov (dále FVE) vyplynulo, že napojení FVE do distribuční sítě ČEZ Distribuce, a.s. bude provedeno 
kabelovým zemním vedením VN přes pozemek p.č. 1776 v k.ú. Býkov“. 
K žádosti byl doložen výkres Celková situace SO-02, výkres Uložení kabelů v zemi a Smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č. 12023. 
Záměr obce umístit kabelové zemní vedení VN, zřídit věcné břemeno  a udělit souhlas k zásahu 
ochranného pásma na pozemek p.č. 1776, ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, k.ú. Býkov, 

ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a také v elektronické 
podobě umožňující dálkový přístup od 7.6.2023 do 26.6.2023 a to včetně Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene, koordinačního situačního výkresu, celkové situace SO-02 a uložení kabelů 
v zemi (příloha č. 6). 

ZO projednalo zřízení věcného břemene v celkovém předpokládaném maximálním rozsahu cca 22 m
2
 

k pozemku p.č. 1776, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 

 



 3  

 

ZO projednalo znění Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti 
inženýrské sítě č. 12023 (příloha č. 7) a výši jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene dle článku 
V. této smlouvy.   
Obec Býkov-Láryšov obdržela dne 9.6.2023 Oznámení o zahájení správního řízení, jehož předmětem je 
povolení zvláštního užívání komunikace – užití silničního pozemku pro umístění nového kabelového 
vedení VN do napětí 110kV v místě místní komunikace na pozemku p.č. 1776, k.ú. Býkov, v celkové 
trase cca 12m. 

Obecní úřad Býkov-Láryšov jako silniční správní úřad žádá obec Býkov-Láryšov jako vlastníka 
předmětného pozemku, podle § 25 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích a ust § 50 odst. 2 správního 
řádu, o vydání souhlasu s předmětným zvláštním užíváním. 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 3.2:  
ZO souhlasí s umístěním stavby kabelového zemního vedení VN na pozemku p.č. 1776, k.ú. Býkov, ve 
vlastnictví obce Býkov-Láryšov dle koordinačního situačního výkresu (přílohy č. 8) za podmínek: 
1) na pozemku p.č. 1776 bude kabel VN uložen v hloubce min. 2 m, 

2) pod silnicí a min. 1m přesah od kraje silnice bude kabel VN uložen v betonovém žlabu, 

3) pozemek bude po ukončení stavebních prací uveden do původního stavu a protokolárně předán zpět   
    vlastníkovi. 
ZO schvaluje zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1776, k.ú. Býkov na základě geometrického 
plánu vyhotoveného na náklady AGROFARMY DUBNICE s.r.o., Úvalno 327, 793 91, IČO 27718115 po 

dokončení předmětné stavby „Podzemní přípojky VN (vedení elektrizační soustavy do napětí 110 kV) 
k Fotovoltaické elektrárně Býkov“dle koordinačního situačního výkresu a s respektováním sjednaného 
maximálního rozsahu věcného břemene. 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti 
inženýrské sítě č. 12023 (příloha č. 7), to za podmínky že:  

- ve smlouvě bude jako „budoucí povinný“ uvedena Obec Býkov-Láryšov,  
- jednorázová úplata za zřízení věcného břemene bude stanovena znaleckým posudkem o ceně práva   
z věcného břemene znalcem z daného oboru na náklady budoucího oprávněného, 

- do smlouvy bude doplněno, že návrh na vklad do katastru nemovitostí provede na vlastní náklad 

AGROFARMA DUBNICE s.r.o. jako budoucí oprávněný 

ZO vydává souhlas se zvláštním užíváním dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů - užitím silničního pozemku pro umístění nového kabelového vedení 
VN do napětí 110 kV na pozemku p.č.  1776, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov, sloužící k připojení 
pozemní fotovoltaické elektrárny „FVE 990 kWp – Býkov“, umístěné na pozemku p.č. 1754, k.ú. Býkov, do 
distribuční sítě ČEZ Distribuce a.s.. 
  Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
  

3.3 Vrtaná studna na pozemku p.č. 1581/3 

Starostka informovala ZO o průběhu vrtání studny na pozemku p.č. 1581/3, v místě určeném 
hydrogeologem po dohodě se zastupitelstvem, které proběhlo ve dnech 14.–16.6.2023. Dle sdělení 
hydrogeologa Ing. Lukáše Böhma došlo po vyvrtání studny do hloubky 30 m ke zborcení vrtu z důvodu 
měkkého podloží. Vrt byl zasypán. Další vrtání ve střední a horní části pozemku hydrogeolog provede 

pouze na riziko a náklady obce a dle jeho nového doporučení pouze v dolní části pozemku by bylo možné 
vyvrtat 3-4 studny. 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 3.3:  
ZO bere na vědomí informaci starostky o průběhu a zasypání vrtu ve střední části pozemku p.č. 1581/3, 

k.ú. Býkov, na místě určeném hydrogeologem Ing. Lukášem Böhmem. 
ZO bere na vědomí informaci starostky ke stanovisku hydrogeologa Ing. Lukáše Böhma k dalšímu 
vrtání ve střední a horní části pozemku p.č. 1581/3, k.ú. Býkov. 
ZO rozhodlo zrušit objednávku.   
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

3.4 Dotace na veřejné budovy z OPŽP 

ZO se seznámilo se zápisem a doporučeními ze schůzky ze dne 6.6.2023 (příloha č. 9), se zástupcem 
firmy Dotace Snadno spol. s r.o., Ořechová 3336, 276 01 Mělník, IČ: 03638600 Ing. Davidem Plíštilem a 
projektantem Ing. T. Studeckým, za přítomnosti starostky Marcely Nytrové, místostarosty Vladislava 
Tomoszka a  zastupitele  Ing.  Roberta Kocuby  k  podmínkám 37. výzvy  Operačního  programu  Životní  
 



 4  

 

prostředí (OPŽP) – Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách zveřejněných na 

http://opzp.cz/dotace/37-vyzva/. 

Účastníci schůzky nejprve projednali výpočty dotace na jednotlivá opatření, na která lze čerpat dotaci 
z  této výzvy OPŽP. Následně projednali opatření, na která by obec chtěla podat žádost o dotaci a splnila 
podmínku komplexnosti úsporných opatření na veřejné budově tj. budově OÚ. 
Poté byla s projektantem Ing. Studeckým provedena prohlídka celého objektu budovy OÚ z vnitřní i 
vnější strany a pořízena fotodokumentace stávajícího stavu. 
ZO projednali jednotlivá doporučená opatření na budově OÚ. 
1. zateplení obvodového pláště 

2. nové výplně + vnější stínící prvky 

3. zateplení půdy 

4. vyvázat kvůli statice 

5. nové TČ + OS + MaR 

6. FVE + akumulace 

7. LED osvětlení + elektroinstalace 

8. zachytávání dešťových vod aj. 
Nyní probíhá zpracování návrhu. Doporučená řešení navrhne energetická specialistka a projektantka Dr. 
Studecká. 

ZO projednali návrhy a výpočty jednotlivých opatření pro 100% dotaci z VŘ (příloha č. 9). 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 3.4:  
ZO bere na vědomí jednotlivá doporučená opatření v rámci příprav na komplexní úsporný projekt na 

rekonstrukci budovy OÚ a k podání žádosti o dotaci z 37. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
– „Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách“.  

ZO bere na vědomí přípravu doporučených řešení energetickou specialistkou a projektantkou Dr. 

Studeckou.   
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno   
 

3.5 Zrušení vyřazení majetku 

ZO schválilo na svém zasedání dne 22.5.2023 vyřazení hmotného dlouhodobého majetku, který 
likvidační komise na základě návrhu finančního výboru, posoudila jako poškozený, nefunkční, zastaralý a 
opotřebený a doporučila zastupitelstvu tento majetek vyřadit z evidence majetku a zlikvidovat. Na 

seznamu tohoto majetku uvedeném v Likvidačním protokolu byl i majetek s inventárním číslem DM-32 

Dětské hřiště-sestava Flora s datem zařazení 14.6.2010, pořizovací hodnotou 141 010,00 Kč a 
zůstatkovou hodnotou 110 341,00 Kč.  
Při vyřazení majetku bylo zjištěno, že pořizovací cena sestavy Flora ke dni zařazení byla 77 760,00 Kč a 
při přemístění sestavy do Láryšova bylo na kartu tohoto majetku ke dni 25.11.2014 zaúčtováno technické 
zhodnocení ve výši 63 250,00 Kč, do něhož bylo zahrnuto zhotovení dopadové plochy (včetně materiálu) 
a zhotovení a instalace krytého pískoviště (příloha č. 10). 

Starostka seznámila ZO se stanoviskem oddělení kontroly MSK:  

Zrušit vyřazení tohoto majetku a přejmenovat ho na: Dětské hřiště Láryšov, sestavu Flora nahradit novou 
a výměnu účtovat jako opravu nebo demontovat bez náhrady. 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 3.5: 

ZO ruší vyřazení hmotného dlouhodobého majetku DM-32 Dětské hřiště-sestava Flora. 

ZO bere na vědomí přejmenování majetku DM-32 Dětské hřiště-sestava Flora na Dětské hřiště Láryšov.  
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno   
 

3.6 Oprava dětského hřiště v Láryšově 

ZO projednalo výměnu stávající nevyhovující dřevěné sestavy Flora za novou celokovovou sestavu, 

nebo zda zlikvidovat sestavu Flora bez náhrady. V současné době máme v Láryšově 2 děti ve věku do 12 
let. 

Starostka seznámila ZO se dvěma cenovými nabídkami na novou celokovovou sestavu se skluzavkou 

do Láryšova již na zasedání dne 22.5.2023. 
S nabídkou firmy Bonita Group Service s.r.o. na celokovovou věžovou sestavu Universal za cenu 
109 669,56 Kč vč. DPH a nabídkou firmy 4CITY s.r.o. na celokovovou herní sestavu Bipo za 181 656,-

Kč vč. DPH, nebo herní prvek Vosa nabízí firma 4CITY s.r.o. za cenu 117 694,-Kč vč. DPH. 
 

http://opzp.cz/dotace/37-vyzva/


 5  

 

Dne 16.6.2023 byla na žádost doručena další cenová nabídka firmy František Smitka, Přívětice 101, 338 
28 Radnice, IČO: 45399298 na jedno věžovou celokovovou sestavu za cenu 71 771,15 Kč, včetně 
montáže a přepravy (příloha č. 11). 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 3.6: 

ZO schvaluje výměnu stávající nevyhovující dřevěné sestavy Flora za novou jedno věžovou 
celokovovou sestavu firmou František Smitka, Přívětice 101, 338 28 Radnice, IČO: 45399298 za cenu 

71 771,15 Kč s DPH, včetně montáže a přepravy. 
Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

3.7 Změna umístění zařízení CETIN  
Obec požádala o změnu umístění anténních stožárů a střešních otvorů a s tím související i změnu umístění 
technologií a tras kabelů v půdním prostoru budovy obecního úřadu č.p.68 a to z důvodu využití 
východní, jižní a západní strany střechy na plánované umístění fotovoltaických panelů. 
Na žádost zastupitelstva obce Býkov-Láryšov byla projektantem provedena změna umístění zařízení 
(základnová stanice veřejné komunikační sítě, napájecí zdroje, klimatizace, anténní stožáry a konstrukce, 
metalické a optické kabely a jejich trasy, přípojka nízkého napětí aj.) společnosti CETIN a.s. v a na 

budovu obecního úřadu č.p.68, která je součástí pozemku p.č. st. 112, zapsaném na LV č. 108, k.ú. 
Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 

Změnou umístění zařízení došlo zároveň ke změně výměry pronájmu prostor k umístění a provozování 
tohoto zařízení tj. technologie pro zajištění a poskytování služeb elektronických komunikací v a na 

budově obecního úřadu č.p.68. 

Na střeše budovy OÚ nebude na jižní straně umístěn výlez na střechu a lávka propojující střešní výlez 
s oběma anténními stožáry. Každý stožár bude mít samostatný střešní výlez a tyto budou umístěny na 
severní straně střechy. Montáž dvou střešních otvorů vyvolala zmenšení výměry prostor pronájmu na 
střeše budovy OÚ, ale zároveň se zvětšila výměra prostor pronájmu v půdních prostorách budovy OÚ 
takto: 

a) změna pronájmu prostor v podkroví budovy z cca 6,4 m2
 na 15,9 m

2
 

b) změna pronájmu části střechy budovy z cca 6,4 m2 
na 3,0 m

2
 

Záměr změny umístění zařízení a změny výměry pronájmu prostor k umístění a provozování tohoto 
zařízení v a na budovu obecního úřadu č.p.68, která je součástí pozemku p.č. st. 112, zapsaném na LV č. 
108, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov včetně návrhu technického řešení umístění zařízení 
tj. příloh NS-01 a NS-02 byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a také v elektronické podobě 
umožňující dálkový  přístup od 31.5.2023 do 26.6.2023 (příloha č. 12). 

ZO projednalo návrh Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 5.12.2022 (příloha č. 13) na pronájem 

prostor k umístění a provozování zařízení tj. technologie pro zajištění a poskytování služeb 
elektronických komunikací v a na budově obecního úřadu č.p.68, která je součástí pozemku p.č. st.112,    

   zapsaném na LV č. 108, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 3.7: 

ZO schvaluje změnu umístění zařízení a změnu výměry pronájmu prostor k umístění a provozování 
zařízení v a na budovu obecního úřadu č.p.68, která je součástí pozemku p.č. st. 112, zapsaném na LV č. 
108, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov dle návrhu technického řešení umístění zařízení tj. 
příloh NS-01 a NS-02.  

ZO schvaluje znění a uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 5.12.2022 na pronájem prostor 

k umístění a provozování zařízení tj. technologie pro zajištění a poskytování služeb elektronických 
komunikací v a na budově obecního úřadu č.p.68, která je součástí pozemku p.č. st.112, zapsaném na LV 
č. 108, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 

Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

4.   Základní pravidla postupů – při výkonu funkce zastupitelů a členů výborů 

ZO se seznámilo se Základními pravidly postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů při 
výkonu funkce zastupitelů a členů výborů obce (příloha č. 14). 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 4:  

ZO bere na vědomí Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů 
v samostatné a přenesené působnosti obce v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a  
 



 6  

 

o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
– GDPR. 

ZO ukládá jednotlivým členům zastupitelstva obce, aby při plnění svých úkolů zajišťovali dodržování 
těchto pravidel. Totéž ujednání platí i pro členy výborů zřízených zastupitelstvem obce. 

 Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno   
 

5.   Valná hromada Honebního společenstva Býkov-Láryšov 

Starostka seznámila ZO se   Zápisem a  usnesením  z jednání  valné  hromady  Honebního společenstva  
Býkov-Láryšov,   IČ 71165550,   která   se   konala  dne   31. 5. 2023  od 16:30  hodin  v  Úvalně  a  se  

„Stanovami honebního společenstva“, které přijala valná hromada dne 31.5.2023. 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 5:   

ZO bere na vědomí Zápis a usnesení z jednání valné hromady Honebního společenstva Býkov-Láryšov,   
IČ 71165550 ze dne  31.5.2023 a Stanovy  honebního  společenstva  Býkov-Láryšov, které  přijala  valná  
hromada.. 

Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno   
 

6.   Smlouva – odpady Kovy 

ZO projednalo návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství společnosti Eko 7 Odpadové hospodářství s.r.o., 
Hlučínská 1605/2c, 747 14 Ludgeřovice, IČO 04614798 (příloha č. 15). Jedná se o výkup odpadu kód 
200140 Kovy.  Společnost Eko 7 Odpadové hospodářství s.r.o. nabízí zdarma odvoz a nakládku 

kovového odpadu (plechovek) přímo z obce vlastním nákladním autem s kontejnerem a taktéž zdarma 

následné vytřídění tohoto odpadu ve sběrně. Cena za výkup jednotlivých druhů kovových odpadů je 
uvedena v aktuální cenové nabídce (příloha č. 16), která tvoří přílohu návrhu smlouvy. 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 6:  
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností Eko 7 Odpadové hospodářství 
s.r.o., Hlučínská 1605/2c, 747 14 Ludgeřovice, IČO 04614798.  

ZO pověřuje starostku jednáním se společností Eko 7 Odpadové hospodářství s.r.o., Hlučínská 1605/2c, 
747 14 Ludgeřovice, IČO 04614798 o úpravě a uzavření smlouvy. 
 Hlasování: pro –5 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno   
 

7. ČEZ – žádost o předběžný souhlas s umístěním distribuční trafostanice 

Obec Býkov-Láryšov obdržela dne 25.5.2023 Žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (příloha č. 17) o 

předběžný souhlas s umístěním distribuční trafostanice (DTS 22/0,4 kV) na jeden z pozemků obce 
vyznačených na příloze Katastrální mapa (příloha č. 18). Další přílohou k žádosti je Mapa širších vztahů 
– s vyznačením lokality vhodné k umístění DTS (příloha č. 19) a vzhled trafostanice (příloha č. 20).   

Důvodem umístění DTS je již nedostatečná kapacita distribuční sítě NN a současně přibývající 
požadavky na připojení nových odběrů, navýšení odběrů a připojení mikrozdrojů – FVE v obci. 

Dne 8.6.2023 provedla starostka s technikem správy VN, NN panem Černým prohlídku obecních 
pozemků vhodných pro umístění trafostanice v lokalitě označené společností ČEZ Distribuce a.s. jako 
vhodné pro umístění DTS. 
Na pracovní schůzce dne 19.6.2023 seznámila starostka zastupitele se žádostí společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. a všemi jejími přílohami. 
ZO provedlo téhož dne prohlídku pozemků ve vlastnictví obce nacházejících se ve vyznačené lokalitě, za 
účelem posouzení vhodnosti umístění DTS.  
Jako zásadní pro rozhodování o umístění DTS je nutnost jejího propojení se stávající trafostanicí stojící 
v horní části Býkova u hřiště zemním kabelem VN. V obci, v travnatém pásu podél silnice vede optický 
kabel společnosti CETIN a.s., přípojky elektřiny, po obou stranách obecní dešťová kanalizace. V dolní 
části obce komplikuje trasu umístění zemního kabelu VN kolize s projektem na rekonstrukci polních cest 
a protierozní průleh, vyúsťující do suché tůně na pozemku p.č. 1600, k.ú. Býkov. 

ZO shledalo, na základě předložených dokladů a zjištěných skutečností jako jediné možné řešení, 
umístění DTS na pozemek p.č. 1600, k.ú. Býkov, a to co možná nejblíže k pozemkům p.č. 81/2 a 1599, 
k.ú. Býkov. 
Trasa umístění zemního kabelu VN po pozemcích p.č. 1746, 1699, 1621, 1618, 1604, 1601 a 1600, 

všechny v k.ú. Býkov. 
 



 7  

 

V případě, že bude společností ČEZ Distribuce, a.s. akceptován návrh umístění DTS a trasy zemního 
kabelu VN, bude nutné před rozhodnutím zastupitelstva vyvěsit záměr obce o umístění stavby DTS a 
zemního kabelu VN na úřední desku. 
 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 7:    

ZO navrhuje  umístění DTS na pozemku p.č. 1600, k.ú. Býkov a trasu zemního kabelu VN na 
pozemcích p.č. 1746, 1699, 1621, 1618, 1604, 1601 a 1600 dle přiloženého nákresu (příloha č. 21, část 1-

4), s podmínkou uložení celé trasy kabelu do betonové chráničky do hloubky min. 2 metry. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

8. Kastrace koček 

ZO projednalo nabídku spolupráce zaslanou KasProCats, z.s., (příloha č. 22), zabývající se nejen 
toulavými kočkami a jejich monitoringem, ale také integrací kastračních programů pro města a obce, 
včetně edukačního a administrativního servisu. 
ZO se seznámilo s metodickým manuálem pro města a obce k problematice toulavých koček. 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 8: 
ZO bere na vědomí nabídku spolupráce zaslanou KasProCats, z.s.. 
ZO chválilo zvážit spolupráci, po podrobném nastudování dané problematiky. 
 Hlasování: pro -5,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
  

9. Kalendáře obce na rok 2024 

Starostka oslovila ZO s dotazem, zda i v letošním roce necháme zhotovit kalendáře pro občany, chataře, 
chalupáře naší obce a pro potřeby OÚ. ZO prodiskutovali užitečnost informací obsažených v kalendáři a 
také množství, které je potřeba nechat vytisknout. 
V kalendáři budou uvedeny informace o vývozu komunálního odpadu – termíny na rok 2024 budou 
odsouhlaseny s Technickými službami Krnov. Dále uvedeme v kalendáři kulturní a sportovní akce 
pořádané obcí Býkov-Láryšov a SDH Býkov.  
ZO projednalo seznam a termíny kulturních a sportovních akcí plánovaných obcí a SDH Býkov v roce 

2024, které budou uvedeny v kalendáři na rok 2024 (příloha č. 23). 

ZO projednalo cenovou nabídku firmy VIKPAP GROUP s.r.o., Nádražní 2335/30, 794 01 Krnov, IČ 
25389637 na zhotovení týdenních stolních kalendářů na rok 2024 v nákladu 140 ks za 64,90 Kč/1 ks bez 

DPH tj. celková cena činí 10 994,06 Kč s DPH včetně grafických prací a dopravy (příloha č. 24). 

Druhá cenová nabídka firmy OPTYS, spol. s r.o., U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice, IČ 42869048 

na zhotovení týdenních stolních kalendářů v nákladu 140 ks, o rozměrech 300 x 150 mm za 73,59 Kč/ks 
bez DPH tj. celkem cca 12 466,15 Kč s DPH, doprava a grafické práce jsou zdarma (příloha č. 25). 

Návrh usnesení č. 9, bod č. 9: 

ZO schvaluje seznam a termíny kulturních a sportovních akcí plánovaných obcí a SDH Býkov v roce 

2024, které budou uvedeny v kalendáři na rok 2024 (příloha č. 23). 

ZO schvaluje zhotovení kalendářů naší obce na rok 2024 v nákladu 140 ks firmou VIKPAP GROUP 

s.r.o., Nádražní 2335/30, 794 01 Krnov, IČ 25389637 za 64,90 Kč/1 ks bez DPH tj. celkem za cenu 
10 994,06 Kč s DPH včetně grafických prací a dopravy. 
 Hlasování: pro –5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

10. Dar obci na dvě poukázky do tomboly 

Starostka informovala ZO, že dne 19.6.2023 byla uzavřena Darovací smlouva s firmou KEDAR CARE 

s.r.o. na dar ve výši 1 000,-Kč, ve formě dvou dárkových poukázek v hodnotě 500,-Kč na nákup 
zdravotních potřeb, které jsou účelově určeny jako cena do tomboly na kulturní akci „Den obce“ (příloha 
č. 26).  
Návrh usnesení č. 9, bod č. 10:    

ZO bere na vědomí uzavření Darovací smlouvy na dar ve výši 1 000,-Kč, ve formě dvou dárkových 
poukázek v hodnotě 500,-Kč na nákup zdravotních potřeb, které jsou účelově určeny jako cena do 
tomboly na kulturní akci „Den obce“.  

ZO schvaluje přijetí finančního daru obci Býkov-Láryšov, účelově určeného jako cena do tomboly na 

kulturní akci „Den obce“, v celkové výši 1 000,-Kč, ve formě dvou dárkových poukázek v hodnotě 500,-
Kč. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 



 8  

 

 

11. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP a poskytnutí příspěvku 

Starostka informovala ZO, že dne 23.6.2023 byla podepsána mezi Obcí Býkov-Láryšov a Úřadem 
práce České republiky Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku č. BRA-V-56/2023 na jednoho zaměstnance od 1.7.2023 do 31.10.2023. Příspěvek 
na mzdu v max. výši 16 000,-Kč měsíčně na jednoho zaměstnance, v součtu nepřekročí částku 64 000,-
Kč. 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 11:    

ZO bere na vědomí uzavření Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací a poskytnutí příspěvku č. BRA-V-56/2023 na jednoho zaměstnance od 1.7.2023 do 31.10.2023.  

ZO schvaluje přijetí finančního příspěvku v max. výši 16 000,-Kč měsíčně, které v součtu nepřekročí 
částku 64 000,-Kč. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

12. Rozpočtová opatření 
Starostka informovala ZO, že dne 23.6.2023 schválila svým Usnesením č. 12/2023 Rozpočtové 
opatření č. 7/2023 (příloha č. 27). Došlo k navýšení finančních prostředků příjmových a výdajových 
paragrafů a položek o 64 000,-Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých položek 
rozpočtu. 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 12:  

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2023.  
 Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

13. Různé + diskuze  

Kulturní akce 2023 
 

13.1 Výlet pro děti 
Starostka informovala ZO, že je na výlet do Dinoparku Vyškov přihlášeno 30 osob tj. plná kapacita 
autobusu. A již zaslala seznam účastníků do Generali České pojišťovny a.s., jako podklad pro uzavření 
pojištění jednorázových akcí. 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 13.1:  
ZO bere na vědomí přípravu a zajištění výletu do Dinoparku Vyškov. 
 Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

13.2 Den obce  
Starostka informovala ZO o zájmu stánkového prodeje na Dni obce 22.7.2023.  
ZO prodiskutovali vhodnost prodeje na kulturní akci pořádané obcí. 
ZO znovu projednali způsob financování zmrzliny na Dni obce.  
Návrh usnesení č. 9, bod č. 13.1:  
ZO rozhodlo neumožnit stánkový prodej jiného sortimentu než občerstvení na kulturní akci Den obce. 
ZO ruší část usnesení č. 7, bod č. 15 na Den obce objednat a zaplatit 150 porcí zmrzliny za cenu 35,-Kč 
za 1 porci tj. 5 250,-Kč.  
ZO schvaluje zaplatit z obecního rozpočtu 25,-Kč za jednu porci zmrzliny (z celkové ceny 35,-Kč), 
v celkové částce dle skutečně prodaného počtu porcí zmrzliny. 
 Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
 

13.3 Rozloučení s létem  
ZO projednalo přípravu na kulturní akci Rozloučení s létem, která je plánována na 2.9.2023, jejíž 
součástí je každoročně soutěž v pečení moučníků.  
ZO se dohodli, že v letošním roce upečeme slané pečivo z listového těsta. 
Návrh usnesení č. 9, bod č. 13.3:  
ZO bere na vědomí přípravu na akci Rozloučení s létem plánovanou na 2.9.2023. 

ZO schvaluje soutěž v pečení na téma: Slané pečivo z listového těsta. 
 Hlasování: pro  – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 

 

 



 9  

 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
 

  
Zasedání ukončeno:     ve 23:17 hodin   
  

 

V Býkově-Láryšově, dne 26.6.2023, zapsala Marcela Nytrová      

 

Ověřovatelé zápisu:      Vladislav Tomoszek                .............……...……………...                                  

      

   Ing. Robert Kocuba                 ......………..……....…………  

                                                  

                      

      

 

 

                                                                        ………………………………… 
                                                                                            Marcela Nytrová, starostka  

     

 

 

 

        Zveřejněno OD :    30.06.2023  

            Zveřejněno DO :  


